
96  diário oficial Nº 35.122 Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 63, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006; Considerando o que consta no Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2022/1161985; RESOLVE:
I- Nomear CAROLINE NOBRE NOGUEIRA, OAB/PA nº 34.066, para exercer 
o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código 
DAS-DEF-PUB, junto ao Núcleo Metropolitano de Ananindeua, a contar de 
20.09.2022;
II- Nomear ATAYNÁ RODRIGUES CAVALCANTE, OAB/PA nº 32.039, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, 
código DAS-DEF-PUB, junto ao Núcleo Metropolitano de Ananindeua, a 
contar de 20.09.2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 855413

.

.

ERRATA
.

PORTARIA nº 574/2022/GGP/DPG, de 15/09/2022, publicada no DOE 
nº 35.121, de 20/09/2022, referente Gratificação de Acumulação.
ONDE SE LÊ:
Francisco Nunes Fernandes Neto
Matrícula: 55589619
LEIA-SE:
Francisco Nunes Fernandes Neto
Matrícula: 55589616

Protocolo: 855272
PORTARIA nº 320/2022/GGP/DPG, de 09/06/2022, publicada no DOE 
nº 35.004, de 10/06/2022, referente Gratificação de Acumulação.
ONDE SE LÊ: A contar de 01/06/2022
LEIA-SE: De 01/06/2022 a 19/12/2022

Protocolo: 855007

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 052/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2021 - UFBA
ATA SRP 003/2021 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA/UFBA
PROCESSO N.º 2022/1.059. 152-DPE/PA.
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA. inscrita no CNPJ 
nº 26.976.381/0001-32.
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a Aquisição de Papel A4, para 
atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 19/09/2022. Vigência: O presente Contrato terá vi-
gência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato. 
Podendo ser prorrogado nos termos do §1º do art.57 da Lei nº 8.666/93.
 VALOR: R$ 140.006,40.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa / Projeto / Atividade: 30101.03.122.1447.8458; Fonte de Re-
cursos: 0101; Elemento: 339030; Plano Interno (PI): 1050008458C; GP 
Pará: 273595.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA 
CONTRATADA: CLAUDIO CAETANO DOS SANTOS. CPF/MF: 611.252.021-
49. ENDEREÇO DA CONTRATADA: SIBS Quadra 03 conjunto A Lotes 05/07 
N. Bandeirante, Brasília-DF.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 855094

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1763/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) a Servidora QUESIA SILVA E SILVA, matrícula 
5962503, Cargo ASSESSORA JURÍDICA, objetivo PARTICIPAR DE AÇÃO 
DO BALCÃO DE DIREITOS. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAUAPEBAS a ELDORADO DOS 
CARAJÁS, período 11/09/2022 a 12/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855482
PORTARIA 1764/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) a Defensora ADRIANA MELO DE BARROS, ma-
trícula 5895966/1, objetivo PARTICIPAR DA EXPEDIÇÃO DO ARAGUAIA. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para des-
locar-se de PARAUAPEBAS a CANAÃ DOS CARAJÁS, período 23/09/2022 a 
24/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855483

PORTARIA 1765/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 5 + 1\2, diária(s) a Servidora AMANDA KATHUISSE CARDOSO 
FARIAS, matrícula 5946344, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSO-
RIA, objetivo PROJETO CIDADANIA NO CÁRCERE. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MONTE ALEGRE 
a SANTARÉM, período 18/09/2022 a 23/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855484
PORTARIA 1766/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 
diária(s) ao Defensor SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO, matrícula 5931564, ob-
jetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Re-
solução CSDP 266/2021, para deslocar-se de TUCURUÍ a BREU BRANCO, 
período 19/09/2022, 20/09/2022, 21/09/2022, 22/09/2022, 23/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855485
PORTARIA 1768/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor MARCOS ANTONIO DOS SAN-
TOS VIEIRA, matrícula 5895968, objetivo PARTICIPAR DE AUDIÊN-
CIAS DA VARA AGRÁRIA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de SANTARÉM a ALENQUER, período 
22/09/2022 a 24/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855490
PORTARIA 1767/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor  SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO, 
matrícula 5931564, objetivo SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI. Fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de 
TUCURUÍ a BREU BRANCO, período 14/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855488
PORTARIA 1769/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor RANIERE MAFRA GUIMARAES, 
matrícula 57195309, Cargo AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA, objetivo 
TRANSPORTAR CARRO OFICIAL QUE PERTENCERÁ A REGIONAL DO TAPA-
JÓS. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de SANTARÉM a ITAITUBA, período 15/09/2022 a 16/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855500
PORTARIA 1771/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores VITORIA XAVIER DA COS-
TA, matrícula 5919029, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 7810, Cargo MOTORISTA, obje-
tivo REALIZAR ATENDIMENTO AO PÚBLICO ORIENTAÇÕES E CONSULTAS 
JURÍDICAS MINUTA DE PEÇAS. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Reso-
lução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de MARABÁ a BOM JESUS DO 
TOCANTINS, período 13/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855507
PORTARIA 1770/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores MARIA DO SOCORRO GUI-
MARAES DE SOUZA, matrícula 51345601, Cargo ANALISTA DE DEFENSO-
RIA PÚBLICA, CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 7810, Cargo MO-
TORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AO PÚBLICO ORIENTAÇÕES 
E CONSULTAS JURÍDICAS MINUTA DE PEÇAS. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de MARABÁ a 
BOM JESUS DO TOCANTINS, período 30/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855503
PORTARIA 1772/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor BRUNO FARIAS LIMA, matrícu-
la 5931569, objetivo PARTICIPAR DA EXPEDIÇÃO DO ARAGUAIA. Funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de PARAUAPEBAS a ELDORADO DOS CARAJÁS, período 11/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855512
PORTARIA 1773/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor PABLO DE SOUZA MELO, matrí-
cula 55589590, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. Fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de TUCURUÍ a 
NOVO REPARTIMENTO, período 19/09/2022 a 23/09/2022. 
Subdefensora PúblicaGeral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Fur-
tado Belém Dias

Protocolo: 855516
PORTARIA 1774/2022- DA,20/09/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) a Defensora ADRIANA MELO DE BARROS, ma-
trícula 5895966/1, objetivo PARTICIPAR DA EXPEDIÇÃO DO ARAGUAIA. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de PARAUAPEBAS a CURIONÓPOLIS, período 26/09/2022 a 
27/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 855520
.


